
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Obec Pňovice 
IČ 00635731 

 
 

Závěrečný účet obce Pňovice za rok 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 



Údaje o obci: 
 

Adresa     Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 
Základní územní jednotka   552 160   
Bankovní účet ČS    1801683379/0800 
Bankovní účet ČNB    94-5511811/0710 
ID Datové schránky    uxbbjer 
 
Telefonické spojení    585380069 
e-mail      Starosta obce: ou@pnovice.cz 
      Referentka úřadu: referentka@pnovice.cz 
      Účetní obce: ucetni@pnovice.cz 
 
Úřední deska     před obecním úřadem a na stránkách www.pnovice.cz 
 
Obec zajišťuje Czech point 
 
Rozloha katastru obce   1,638 ha 
Počet částí     1 
 
Řeky a potoky     Oskava 
Rybníky     Trávník - Olšina 
Obchod se smíšeným zbožím   ano 
Pošta      ano 
Základní škola    ano 
Mateřská škola    ano 
Vodovod     ano 
Plynofikace     ano 
Kanalizace     ano 
Kostel      ano 
Hřbitov     ano 
Spolky      ano 
Sbor dobrovolných hasičů   ano 
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2016   922  
Počet obyvatel k 31. 12. 2016  945 
Průměrný věk obyvatelstva   38,28 
 
Pohyb obyvatelstva v roce 2016 
 
Počáteční stav k 
1.1. 

Naroze-
ní 

Úmrtí  Přihlá-
šeno 

Odhláše-
no 

Konečný stav k 
31.12. 

922 16 8 34 19 945 
 
Zajímavosti v evidenci obyvatel 
 
Na slavnostím vítání občánků, které proběhlo v květnu a listopadu, bylo přivítáno 22 dětí - vítání 
občánků bylo zachyceno ve společenské kronice. 
Děti, které nastoupily do MŠ: 10  
Děti, které nastoupily do 1. třídy ZŠ: 9 
Nejstarší obyvatel (muž) se narodil v roce 1923 
 



Zastupitelstvo obce v roce 2016 
 

Starosta obce: Radovan Štábl 
Místostarosta: Marek Maceják, Ing. Jiří Ruprecht 
Zastupitelstvo obce: 9 členů 
 
Jmenný seznam: 
Radovan Štábl      Roman Tégl 
Marek Maceják     Petr Novotný 
Ing. Jiří Ruprecht     Luboš Čunderle 
Mgr. Ludmila Zavadilová    Hana Koutná 
Jan Vrba 
 
 
Veřejná zasedání zastupitelstva obce v roce 2016 
Počet zasedání: 13 
 
Složení výborů ZO 
 
Finanční výbor 
předseda: Hana Koutná  
členové: Zuzana Melichová, Ing. Bohumila Šimčíková 
 
Kontrolní výbor 
předseda: Mgr. Ludmila Zavadilová  
členové: Jan Vrba, Luboš Čunderle 
 
 Výbor pro bezpečnost a požární ochranu 
předseda: Luboš Čunderle  
členové: Pavel Bajer, Ing. Jiří Ruprecht 
 
Výbor pro školství, kulturu a sport 
předseda: Roman Tégl  
členové: Pavel Čunderle ml., Viktor Menoušek 
 
Výbor pro životní prostředí a sociální potřeby 
předseda: Petr Novotný  
členové: Květoslav Černý, Roman Tégl 
 
Zástupci obce ve školské radě: Radovan Štábl 
 
 

Platné obecně závazné vyhlášky 
 

OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, účinnost od 1. 7. 2016 

  

OZV č. 2/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru a přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, účinnost od 1. 1. 2013 

 

OZV č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, účinnost od 8. 2. 2012 

 



OZV č. 4, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, účinnost od  

10. 3. 2011 

OZV č. 3/2011 o místním poplatku ze psů, účinnost od 13. 1. 2011 

 

OZV č. 2/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, účinnost od 13. 1. 2011  

OZV č.1/2008 o omezení volného pohybu psů v obci, účinnost od 27. 6. 2008  

 
Rozvoj a provoz obce 

 
Investice jsou prováděny dle schváleného rozpočtu příslušného roku. 
 
Hospodářská činnost obce: Obec Pňovice nemá žádnou ekonomickou činnost. 
 
Obec Pňovice je zastoupena v obchodní společnosti: Vodohospodářská společnost Čerlinka s.r.o., 
Cholinská 1120, Litovel (vklad 40.000 Kč) 
 
Obec Pňovice je členem:  Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
    MAS Moravská cesta, z. s. 
    Svazek obcí mikroregionu Uničov 
 
Příspěvková oraganizace obce: ZŠ a MŠ Pňovice, Pňovice 192, IČ:  623 35 448 
 
Organizační složky obce: Sdružení dobrovolných hasičů 
             Knihovna obce 
     
Veřejnoprávní smlouva: Město Litovel: přenesená působnost pro zákon č. 200/1990 Sb., 
 o přestupcíh 
 
Smlouva o ekonomickém poradenství: KORAC spol. s.r.o., Prostějov, pracoviště Olomouc  
– zpracování mzdové agendy, smlouva na dobu neurčitou 
 
Pracovníci obce v roce 2016 
Pracovní smlouva 5x 1x úklid, 1x technické služby, 1x referent úřadu, 2x 

účetní 
Pracovní smlouva na dobu určitou 5x úklid a údržba obce – z toho 3x dotováno Úřadem prá-

ce (VPP) 
Dohoda o provedení práce 8x Knihovna, kronika, údržba rybníka, obsluha sběrného 

dvora, kulturní činnost, práce ve finančním výboru, 
správa kanalizace 

 
Majetek obce 

 
Pojištění majetku obce: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha, Templová 
747 
SU Popis Stav k 1. 1. 

2016 
Stav k 31. 12. 2016 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 279 885,00 279 885,00 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282 700,00 282 700,00 
021 Stavby 107 032 142,40 116 180 568,20 



022 Samostatné movité věci 1 370 599,00 4 699 775,78 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 238 920,71 1 396 213,71 
031 Pozemky 51 237 681,71 49 150 668,88 
032 Kulturní předměty 17 500,00 17 500,00 
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8 259 673,79 1 398 764,26 
062 Majetkové účasti - VHS Čerlinka 40 000,00 40 000,00 
078 Oprávky k dr.dl.nehm.majetku -279 885,00 -279 885,00 
079 Oprávky k ost.dl.nehmotnému majetku -277 985,00 -277 985,00 
081 Oprávky ke stavbám -14 672 966,00 -16 914 855,00 
082 Oprávky k samostatným movitým věcem -175 080,00 -631 195,00 
088 Oprávky k drob.dl.hm.majetku -1 238 920,71 -1 396 213,71 
902 Jiný drobný dl. hmotný majetek 0 337 482,11 
903 Ostatní majetek 12 315 471,99 0 
971 Kr. podmíněné závazky ze smluv o pořízení 

dl.majetku 
17 700,00 0 

972 Dl. podmíněné závazky ze smluv o pořízení 
dl.majetku 

490 106,68 0 

Majetek obce je veden v programu Keo4. Inventurní soupisy majetku jsou součástí inventarizace  
za rok 2016. 
 
Komentář 
 
021 – zařazení do užívání - Plot u dětského hřiště 11.177 Kč 

- zařazení do užívání - Dětské hřiště u ZŠ 523.143 Kč 
- zařazení do užívání - Malá vodní nádrž Trávník – Olšina 4.426.743,01 Kč 
- zařazení do užívání - Silnice I. a II. třídy, radar a dešťová kanalizace 4.187.362,72 Kč – 
darovací smlouva ze dne 22. 4. 2016 

 
022 – zařazení do užívání – žací traktor STARJET 117.900 Kč 
        – zařazení do užívání – Stroj na úklid obce 1.662.540 Kč 

– zařazení do užívání – bezdrátový rozhlas ,,Protipovodňová opatření obce 
Pňovice“ 1.548.736,78 Kč 

 
028  – nákup obkladu pískoviště, fotbalové branky, nábytku do dětské skupiny, mikrofonu, 

vařiče a fritézy, mikrofonu, znaků obce, notebooku, zastřešení na pískoviště, pergoly, 
skartovacího stroje, barových stolů do parku, motorové pily, narážeče s příslušenstvím 

 
031  – obec obdržela darem pozemky od Olomouckého kraje – viz darovací smlouva ze dne 

14.3.2016, právní účinky vkladu 24. 3. 2016 
-  obec darovala pozemky KÚOK – viz darovací smlouva ze dne 22. 3. 2016, právní účinky 
vkladu 24. 3. 2016 
- obec směnila pozemky s Římskokatolickou farností – viz směnná smlouva ze dne 11. 5. 
2016, právní účinky vkladu 18. 5. 2016 

  - obec prodala stavební pozemky v lokalitě Lhotiska – viz kupní smlouvy 
042 - kanalizace Lhotiska – 319.042 Kč 
 - víceúčelové hřiště – 285.940 Kč 
 - víceúčelová tělocvična – 497.899,56 Kč 
 - komunikace Lhotiska – 27.830 Kč 
 - vodovod Lhotiska – 25.000 Kč 
 - územní plán – 15.000 Kč 



 - chodníky Lhotiska – 30.000 Kč 
 - plynovod Lhotiska – 52.509,70 Kč 
 - podzemní kontejnery – 30.000 Kč 
 - veřejné osvětlení Lhotiska – 83.543 Kč 
 - štěpkovač – 30.000 Kč 
902 - doúčtován majetek v ocenění do 3.000 Kč, který je evidován jako majetek neúčetní 
909 - odúčtováno ocenění lesního porostu, oprava chybného účtování na účtu 
971 - oprava chybného účtování  
972 - odúčtováno – viz invetura 2016 
 

Majetek obce - pronájmy 
 
Pronájem nebytových prostor 
Budova 
č.p. 

Nájemce Účel pronájmu Doba proná-
jmu 

187 Ludmila Krejčí Kadeřnictví 1-12/2016 
187 Jana Neplechová Kosmetické služby 1-12/2016 
187 Česká pošta, a.s. Česká pošta 1-12/2016 
187 MEDIVIZE s.r.o. Ordinace praktického lékaře pro dospělé 1-12/2016 
187 Mudr. Šárka Šmakalová Ordinace praktického lékaře pro děti a do-

rost 
1-12/2016 

10 Michaela Dvořáková Masérské služby 10-12/2016 
 
Pronájem pozemků 
Parcela č. Nájemce Účel pronájmu Doba proná-

jmu 
1077/5 Vodohospodářská společnost 

Olomouc, a.s. 
čerpací stanice Pňovice 
č.2 

1-12/2016 

216/1 Ladislav Ostravský pěstování zeleniny 1-12/2016 
594/4 Marek Gruss rekreační zahrádkaření 1-12/2016 
část dvora č.p. 10 Jaroslav Grunt uložení dřeva 1-12/2016 
  Zdena Štrublová uložení dřeva 1-12/2016 
  Josef Melich uložení dřeva 1-12/2016 
  Ludmila Janíková uložení dřeva 1-12/2016 
  Jaroslav Jarmar uložení dřeva 1-12/2016 
  František Šišma uložení dřeva 1-12/2016 
  Vojtěch Konečný uložení dřeva 1-12/2016 
viz LV 1001 Danoslava Pešková zemědělská výroba 1-12/2016 
  Hana Koutná zahrádka 1-12/2016 
  Stanislav Štábl zahrádka 1-12/2016 
  Opálková Věra zahrádka 1-12/2016 
  Chrudina Jiří zahrádka 1-12/2016 
  Jiří Grus zahrádka 1-12/2016 
216/1 Kruková Božena zahrádka 1-12/2016 
parcely viz příloha 
smlouvy 

Rolnické družstvo Pňovice zemědělská výroba 1-12/2016 

 
 
Pronájem inženýrských sítí 



IS v majetku obce Nájemce Doba proná-
jmu 

STL plynovod GasNet, s.r.o. 1-12/2016 
 
Obec nájemce 
Parcela č. Pronajímatel Účel pronájmu Doba proná-

jmu 
112/1 Toegel Vlastimil Ing., Toegel Miroslav parkoviště u obchodu 1-12/2016 
184/1 Marie a František Čunderlovi výstavba víceúčelové-

ho hřiště 
1-12/2016 

 
Bankovní účty obce k 31. 12. 2016 

 
Česká spořitelna 231.0100 7 321 211,34 Kč 
Česká spořitelna - účet kanalizace 231.0110 1 574 641,00 Kč 
ČNB 231.0120 28 621,22 Kč 
 

 
Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31. 12. 2016 

Úvěr u České spořitelny 451.200 6 169 893,32 Kč 
NFV - Energetická úspora ZŠ  452.100 1 047 971,06 Kč 
NFV - od SFŽP 452.140 3 921 246,44 Kč 
 

 
Přijaté dotace, přijaté příspěvky a náhrady, dary  

Dotace 
Dotace do rozpočtu obce v roce 2016 činily celkem 904.751 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány a 
využity na poskytnutý účel. 
 
UZ Položka Schválený rozpo-

čet 
Upravený rozpo-
čet 

Skutečnost 

  4112 dotace na výkon státní 
správy 

165 200 165 200 165 200 

13013 4116 dotace na VPP 40 000 362 239 362 239 
17928 4216 dotace na dětské hřiště 0 352 312 352 312 
98193 4111 dotace na volby -říjen 

2016 
  25 000 25 000 

Dotace na výkon státní správy nepodléhá vyúčtování. 

Vyúčtování dotace na VPP bylo podáváno průběžně během roku vždy po výplatě mezd.  

Vyúčtování dotace na dětské hřiště bylo podáno Ing. Naděždou Klvaňovou. Dotace byla využita v 
celkové výši. 

Vyúčtování dotace na volby bylo podáno v únoru 2017 a nevyčerpaná částka 5.809 Kč byla 
odeslána z běžného účtu 13. 2. 2017. 

V roce 2016 byly dále neúspěšně podány žádosti o dotace na štěpkovač, 2x na víceúčelovou 
tělocvičnu u ZŠ a 2x na víceúčelové hřiště. 

 
Příspěvky 



Paragraf Položka Schválený rozpo-
čet 

Upravený rozpo-
čet 

Skutečnost 

3312 2324 - příspěvek od Čes-
kého hudebního fondu 

13 000 13 000 11 000 

Pozn.: V průběhu roku se uskutečnilo 10 koncertů Klubu přátel hudby. Celkové náklady činily    
49.700 Kč. 

 
Poskytnuté finanční, věcné dary a dotace 

Dary 
Paragraf Položka Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

3399 5194- dary k narozeninám oslaven-
cům od 70 let, květiny a věcné dary 
na vítání občánků  

15 000 15 000 13 748 

3399 5492 - dar prvňákům, dojíždějícím, 
narozeným dětem 

100 000 135 000 124 000 

3419 5194 - dárkové balíčky na tenisový a 
volejbalový turnaj, půjčovné lodí, 
odměny pro děti Mopedy a Čaroděj-
nice 

5 000 7 000 5 180 

3429 5194 - věcný dar na turnaj v mariáši 1 000 1 000 1 000 
 
Dotace 
Paragraf Položka Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

2221 5339 - dopravní obslužnost 70 000 70 000 64 050 
3111 5222 - pasování budoucí prvňáků a 

rozloučení s deváťáky 
0 2 000 2 000 

3113 5331 - neinvestiční příspěvek ZŠ 3 100 000 3 100 000 3 100 000 
3399 5222 - finanční příspěvek Kirri 8 000 8 000 8 000 
3419 5222 - finanční příspěvek Bulldogs 30 000 16 000 10 000 
3419 5229 - dotace TJ Sokol 110 000 130 000 130 000 
3421 5222 - finanční příspěvek na kera-

mickou pec do MŠ 
0 5 000 5 000 

3525 5229 - finanční dar Hospic na Sva-
tém Kopečku, IČ 73634671, zsatou-
pená Mgr. Jiřím Borikem 

10 000 10 000 10 000 

3543 5229 - finančí dar Jasněnka , o.s. IČ 
63729521, zastoupená Mgr. Josefem 
Červinkou,  

10 000 12 000 12 000 

  5229 - Charita Šternberk, IČ 
45238642, zastoupená Mgr. Ludmi-
lou Zavadilovou 

3729 5222 - členský příspěvek spolku Od-
pady Ol. Kraje 

5 000 5 000 2 754 

4324 5229 - finanční dar Fondu ohrože-
ných dětí, IČ 499277, zastoupená 
Janem Vaňkem, Dis. 

0 3 000 3 000 



6171 5229 - členský příspěvek MAS 20 000 20 000 18 000 
6171 5329 - členský příspěvek SOMU 5 000 5 000 4 000 

 
Fondy obce 

Obec má uzavřenou smlouvu o sdruženém sociálním fondu. 
 

Rozpočet obce a údaje o plnění rozpočtu 
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016 byla schválena dne 14. 12. 2015. 
Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen 30. 12. 2015 do 15. 1. 2016 
Rozpočet obce byl schválen 25. 1. 2016 
V průběhu roku bylo schváleno 17 rozpočtových opatření. 
 
Údaje o plnění rozpočtu za rok 2016 
  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 
Daňové příjmy 11 307 000 12 174 000 11 984 155,90 
Nedaňové příjmy 1 924 000 2 743 500 2 577 615,98 
Kapitálové příjmy 500 000 2 832 000 2 785 420,00 
Přijaté dotace 705 200 2 114 751 2 111 278,00 
Příjmy celkem 14 436 200 19 864 251 19 458 469,88 
 
  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 
Běžné výdaje 15 166 200 18 880 251 12 325 952,23 
Kapitálové výdaje 1 760 000 3 474 000 2 134 490,58 
Výdaje celkem 16 926 200 22 354 251 14 460 442,81 
 
  Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Skutečnost 

Změna stavu kratkodobých 
prostředků na BÚ 

3 400 000 3 400 000 -4 102 903,07 

Uhrazené splátky dl. přij. 
půjč. prostředků 

-910 000 -910 000 -895 124,00 

Financování celkem 2 490 000 2 490 000 -4 998 027,07 
 
Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. 
Celkové hospodaření je rozepsáno ve výkazu FIN 2-12 M v příloze. 

Oproti schválenému rozpočtu byly dosaženy vyšší nedaňové příjmy, což bylo způsobeno především 
vyššími příjmy ze stočného, které činily o 580 569 Kč více než byl schválený rozpočet.  

Nárůst kapitálových příjmů byl způsoben prodejem stavebních pozemků v lokalitě Lhotiska, kde 
příjmy dosáhly částky 2 785 420 Kč. 

Navýšení rozpočtu u přijatých dotací bylo způsobeno především přijetím dotace na dětské hřiště u 
ZŠ (352 312 Kč), přijatými dotacemi na VPP, které byly o 362 239 Kč vyšší oproti schválené 
skutečnosti a neplánovaným převodem 770 000 Kč z účtu ČNB na účet České spořitelny. 

U kapitálových výdajů došlo k navýšení především z důvodu výstavby inženýrských sítí v lokalitě 
Lhotiska, pořízení projektové dokumentace na víceúčelové hřiště, pořízení žacího traktoru. 

 
Přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce Pňovice bylo provedeno ve dnech 15. 11. 2016 a 23. 1. -24. 1. 2017. 
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje – odbor kontroly.  



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 bude projednána současně s tímto 
závěrečným účtem obce. 
 
Závěr zprávy: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Pňovice za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

II.  Při přezkoumání hospodaření obce Pňovice za rok 2016 se neuvádí žádná rizika podle § 
10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí za rok 2016 

Název: Základní škola a Mateřská škola Pňovice, příspěvková organizace, IČ 623 35 448 

Adresa: Pňovice 192, Pňovice 

Telefonické spojení: 774 288 067, 585 380 067  

Internetové stránky: www.pnovice.cz/skola 

Ředitelka školy: Mgr. Světlana Ruprechtová 

Pracovníci školy: 12 učitelů v ZŠ 
         1 vychovatelka v ŠD  
         3 učitelky v MŠ  
         5 provozních pracovíků 

Zřizovací listina ze dne 10. 12. 2009  

Škola neprovozuje doplňkovou činnost. 

Hospodaření příspěvkové organizace 
Rozpis položek - výnosy Hlavní činnost 
Vlastní výnosy a tržby 99 298,69 
Úroky 161,85 
Příspěvek a dotace na provoz 10 608 884,00 
z toho příspěvek od zřizovatele 3 100 000,00 
Výnosy celkem 10 708 344,54 

 
Rozpis položek - náklady Hlavní činnost 
Náklady spojené se zaměstnanci 8 242 330,00 
Ostatní náklady spojené s provozem 1 737 161,66 
Jiné daně a poplatky 100,00 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 492 108,26 
Náklady celkem 10 471 699,92 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 236 644,62 

Kromě běžných provozních výdajů byly finanční prostředky použity na nákup nábytku do tříd a 
sborovny. V jedné třídě došlo k položení nových podlah a byly také provedeny podlahářské práce 
na schodišti. Náklady z drobného dlouhodobého majetku zahrnují nákupy učebních pomůcek, 
hraček do mateřské školy, apod.  
  



Přílohy k závěrečnému účtu 2016 
1. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2016 
3. Rozvaha k 31. 12. 2016 
4. Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2016 
5. Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2016 
6. Inventarizační zpráva obce Pňovice k 31. 12. 2016 
7. Rozvaha ZŠ a MŠ Pňovice k 31. 12. 2016 
8. Výsledovka ZŠ a MŠ Pňovice k 31. 12. 2016 
9. Příloha ZŠ a MŠ Pňovice k 31. 12. 2016 

 
Projednání závěrečného účtu 

 
Dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají do 
závěrečného účtu. 
Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů 
přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. 
Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který 
obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek 
druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu 
mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při 
jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 
         
 
Zpracovala: Ing. Lucie Ruprechtová 
 
 
V Pňovicích 24. 3. 2017 
 
 
Závěrečný účet byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Pňovice, dne 12. 4. 2017 
usnesením  
 
 
 


